
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«09» октября 2012 г. №  338 . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

муниципальную целевую 

программу «Развитие культуры 

Репьевского муниципального 

района на 2012-2015 годы» 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств 

муниципального района, администрация Репьевского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 22 мая 2012г. №148 «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Развитие культуры Репьевского муниципального района на 2012-2015 

годы»» следующие изменения и дополнения: 

1.1 В паспорте муниципальной целевой программы «Развитие 

культуры Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы»:  

строку «Ожидаемые конечные результаты Программы и показатели 

социально - экономической эффективности» изложить в следующей 

редакции: 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и показатели 

социально-экономической 

эффективности 

Реализация Программы усилит 

государственную поддержку по 

социально-культурному 

обустройству населенных пунктов и 

позволит к 2015 году: 

1. Отремонтировать 3 учреждения 

культуры муниципальной формы 



 

собственности Репьевский народный 

краеведческий музей, КОУ ДОД 

«Репьевская детская музыкальная 

школа», МКУК «Районный 

культурно-досуговый центр» 

обеспечив их надлежащее состояние, 

безопасность и комфортность для 

пользователей культурными 

услугами. 

2. Оснастить 5 учреждений 

культуры и КОУ ДОД ДМШ 

современным оборудованием и 

музыкальными инструментами, 

создать модельное учреждение 

культуры (МКУК «Районный 

культурно-досуговый центр»; 

3. Реализовать традиционные и 

инновационные культурные проекты, 

способствующие формированию и 

развитию единого культурного 

пространства Репьевского района: 

фестивали и конкурсы традиционных 

народных игр, обрядов и забав, 

фестивали и конкурсы эстрадной 

песни и музыки, районные смотры 

художественной самодеятельности 

среди муниципальных учреждений 

культуры, празднование памятных 

дат и событий, имеющих особое 

историческое значение для развития 

российской государственности, 

становления и развития местного 

самоуправления в Воронежской 

области, а так же участие в 

областных смотрах- конкурсах и 

фестивалях; 

4. Создать эффективную систему 

подготовки и переподготовки 

специалистов сферы культуры. 

 

1.2. Раздел 3 в Мероприятии 2 Абзац 5 изложить в следующей 

редакции: 



 

«Прогнозируемый объем финансирования для реализации мероприятия 

из всех источников составит 1042 тыс. руб., в том числе: 495 тыс. руб. – 

средства областного бюджета, 547 тыс. руб. – средства районного бюджета. 

Прогнозируемый объем финансирования по годам. 

2012 год объем финансирования 52 тыс. руб. 

районный бюджет- 52 тыс. руб. 

2013 год объем финансирования 330 тыс. руб.  

областной бюджет 165 тыс. руб. 

районный бюджет 165 тыс. руб. 

2014 год объем финансирования 330 тыс. руб.  

областной бюджет 165 тыс. руб. 

районный бюджет 165 тыс. руб. 

2015 год объем финансирования 330 тыс. руб.  

областной бюджет 165 тыс. руб. 

районный бюджет 165 тыс. руб. 

» 

1.3. Раздел 3 Мероприятие 3 Абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«В рамках предусматриваются реализации традиционных и 

инновационных культурных проектов: фестивали и конкурсы традиционных 

народных игр, обрядов и забав, фестивали и конкурсы эстрадной песни и 

музыки, районные смотры художественной самодеятельности среди 

муниципальных учреждений культуры, празднование памятных дат и 

событий, имеющих особое историческое значение для развития российской 

государственности, становления и развития местного самоуправления в 

Воронежской области, а так же участие в областных смотрах- конкурсах и 

фестивалях.» 

1.4. Раздел 3 Мероприятие 3 Абзац 4 изложить в следующей редакции: 

«Прогнозируемый объём финансирования для реализации мероприятия из 

всех источников составит 533 тыс. руб., в том числе 383 тыс. руб. - средства 

районного бюджета, 150 тыс. руб. – средства внебюджетных источников. 

«Прогнозируемый объем финансирования по годам. 

2012 год объем финансирования 33 тыс.руб. 



 

районный бюджет 33 тыс.руб. 

2013 год объем финансирования 200 тыс. руб.  

районный бюджет 150 тыс. руб. 

внебюджетные источники 50 тыс. руб. 

2014 год объем финансирования 200 тыс. руб.  

районный бюджет 150 тыс. руб. 

внебюджетные источники 50 тыс. руб. 

2015 год объем финансирования 100 тыс. руб.  

районный бюджет 50 тыс. руб. 

внебюджетные источники 50 тыс. руб. 

» 

1.5 Раздел 3 Мероприятие 4 Абзац 9 изложить в следующей редакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования для реализации мероприятия из 

всех источников составит 75 тыс. руб., в том числе 75 тыс. руб. - средства 

районного бюджета. 

Прогнозируемый объем финансирования по годам. 

2012 год объем финансирования не предусмотрен 

2013 год объем финансирования 25 тыс. руб.  

районный бюджет 25 тыс. руб. 

2014 год объем финансирования 25 тыс. руб.  

районный бюджет 25 тыс. руб. 

2015 год объем финансирования 25 тыс. руб.  

районный бюджет 25 тыс. руб. 

» 

1.6. Приложение 1 к муниципальной целевой Программе изложить в 

следующей редакции, согласно приложения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Бегма С.В.. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «09» октября 2012г. №338 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к муниципальной целевой Программе 

 «Развитие культуры Репьевского 

муниципального района на 

2012-2015 годы» 

 

 

Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Источники 

финансирован

ия 

Объемы финансирования,  

тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

всего 2012 2013 2014 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Содействие 

сохранению 

существующей сети 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Репьевского района 

2012, 2014 -

2015 

Областной 

Районный  

Внебюджет 

- 

1525 

- 

- 

- 

- 

- 

650 

- 

- 

375 

- 

- 

500 

- 

Сохранение существующей 

сети муниципальных 

учреждений культуры, 

поддержание зданий и 

сооружений в надлежащем 

состоянии, повышение 

эффективности и качества 

культурно-досуговой 

деятельности, обеспечение 

безопасности и 

комфортности для 

пользователей их услугами. 

2 Модернизация 2012-2015 Областной 495 - 165 165 165 Повышение эффективности 



 

материально-

технической базы с 

учреждений куль-

туры Репьевского 

района. 

Районный  

Внебюджет 

547 

- 

52 

- 

165 

- 

165 

- 

165 

- 

и качества культурно-

досуговой деятельности 

через техническое 

переоснащение учреждений 

культуры. 

Улучшение технического 

оснащения учреждений 

3 Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной культуры 

и любительского 

самодеятельного 

творчества на 

территории 

Репьевского района. 

2012- 2015 Областной 

Районный  

Внебюджет 

- 

383 

150 

- 

33 

- 

- 

150 

50 

- 

150 

50 

- 

50 

50 

Реализация традиционных 

и инновационных 

культурных проектов, 

способствующих 

формированию и развитию 

единого культурного 

пространства Репьевского 

района: фестивали и 

конкурсы традиционных 

народных игр, обрядов и 

забав, фестивали и 

конкурсы эстрадной песни 

и музыки, районные 

смотры художественной 

самодеятельности среди 

муниципальных 

учреждений культуры, 

празднование памятных дат 

и событий, имеющих 

особое историческое 

значение для развития 

российской 

государственности, 

становления и развития 

местного самоуправления в 

Воронежской области, а так 



 

же участие в областных 

смотрах- конкурсах и 

фестивалях 

4 Подготовка 

специалистов для 

учреждений 

культуры 

Репьевского района 

2012-2015 Областной 

Районный  

Внебюджет 

- 

75 

- 

- 

- 

- 

- 

25 

- 

- 

25 

- 

- 

25 

- 

Повышение качества 

профессиональной 

подготовки работников 

культуры для учреждений 

культуры. 

 


